



El empleo
es de todos

UAEOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE OCTUBRE DE 2020
(Cifras en Pesos)

	2020	%	2019	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	13.792.239.587,00	100,00%	16.036.725.605,00	100,00%	-2.244.486.018,00	-14,00%
INGRESOS OPERACIONALES	13.786.045.170,00	99,96%	15.897.181.600,00	99,13%	-2.111.136.430,00	-13,28%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	13.786.045.170,00	99,96%	15.897.181.600,00	99,13%	-2.111.136.430,00	-13,28%
FONDOS RECIBIDOS	13.640.144.677,00	98,90%	15.732.478.786,00	98,10%	-2.092.334.109,00	-13,30%
OPERACIONES SIN FLUJO DE	145.900.493,00	1,06%	164.702.814,00	1,03%	-18.802.321,00	-11%
TOTAL GASTOS	15.098.206.267,00	100,00%	15.336.133.561,00	100,00%	-237.927.294,00	-1,55%
GASTOS OPERACIONALES	15.094.005.850,00	99,97%	15.335.870.724,00	100%	-241.864.874,00	-1,58%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	10.602.121.864,00	70,22%	10.097.786.770,00	65,84%	504.335.094,00	4,99%
SUELDOS Y SALARIOS	2.736.480.543,00	18,12%	2.463.643.484,00	16,06%	272.837.059,00	11,07%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	6.758.854,00	0,04%	14.178.444,00	0,09%	-7.419.590,00	-52,33%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	701.707.900,00	4,65%	625.720.600,00	4,08%	75.987.300,00	12,14%
APORTES SOBRE LA NOMINA	137.509.000,00	0,91%	124.535.700,00	0,81%	12.973.300,00	10,42%
PRESTACIONES SOCIALES	1.012.560.858,00	6,71%	938.936.417,00	6,12%	73.624.441,00	7,84%
GASTOS DE PERSONAL	66.164.682,00	0,44%	15.954.040,00	0,10%	50.210.642,00	314,72%
GENERALES	5.901.200.027,00	39,09%	5.878.036.056,00	38,33%	23.163.971,00	0,39%
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y	39.740.000,00	0,26%	36.782.029,00	0,24%	2.957.971,00	8,04%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	649.854.078,00	4,30%	608.000.407,00	3,96%	41.853.671,00	6,88%
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	51.477.352,00	0,34%	0,00	0,00%	51.477.352,00	100,00%
DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	7.167.733,00	0,05%	0,00	0,00%	7.167.733,00	100,00%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y	430.353.789,00	2,85%	447.098.271,00	2,92%	-16.744.482,00	-3,75%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS	160.855.204,00	1,07%	160.902.136,00	1,05%	-46.932,00	-0,03%
GASTO PÚBLICO SOCIAL	3.832.109.260,00	25,38%	4.600.355.300,00	30,00%	-768.246.040,00	-16,70%
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	3.832.109.260,00	25,38%	4.600.355.300,00	30,00%	-768.246.040,00	-16,70%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	9.920.648,00	0,07%	29.728.247,00	0,19%	-19.807.599,00	-66,63%
OPERACIONES DE ENLACE	9.920.648,00	0,07%	29.728.247,00	0,19%	-19.807.599,00	-66,63%
GASTOS NO OPERACIONALES	4.200.417,00	0,03%	262.837,00	0,00%	3.937.580,00	1498,11%
OTROS GASTOS	4.200.417,00	0,03%	262.837,00	0,00%	3.937.580,00	1498,11%
DIVERSOS	4.200.417,00	0,03%	262.837,00	0,00%	3.937.580,00	1498,11%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	-1.312.161.097,00		561.048.039,00		-1.873.209.136,00	-333,88%
OTROS INGRESOS	6.194.417,00	0,04%	139.544.005,00	0,87%	-133.349.588,00	-95,56%
FINANCIEROS	3.875.717,00	0,03%	0,00	0,00%	3.875.717,00	100,00%
DIVERSOS	220.717,00	0,00%	139.544.005,00	0,87%	-139.323.288,00	-99,84%
REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	2.097.983,00	0,02%	0,00	0,00%	2.097.983,00	100,00%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-1.305.966.680,00		700.592.044,00		-2.006.558.724,00	-286,41%

ORIGINAL FIRMADO
RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

ORIGINAL FIRMADO
FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T